
 
                            

                            

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      

                            

 

令和 5年１月発行 第１０２号 

迎 春 
～新年のごあいさつ～ 
 

２０２３年の年頭にあたり、謹んでごあいさつを申し上げます。 

 

 日頃より、きもべつ喜らめきの郷・るすつ銀河の杜の運営に対し、ご支

援を賜り心よりお礼申し上げます。両施設も皆様方のお力添えを頂きまし

て、無事に新年を迎えることができました。 

 

 昨年１0 月末には、るすつ銀河の杜における新型コロナウイルス感染症の

クラスター発生に伴い、ご利用されている入居者様１５名と職員４名が新

型コロナウイルスに感染し、面会制限やデイサービスの利用休止など、多

くの皆様にご迷惑とご心配をお掛けいたしましたことについてお詫び申し

上げます。今後も感染防止策を徹底しながら、ご利用頂いている皆様に、

より快適に過ごして頂けるよう職員一同努めて参ります。 

 

 さて、当施設は今年で開設、きもべつ喜らめきの郷は１０年目、るすつ

銀河の杜は９年目を迎えます。人生の最終ステージでの日常生活のケアを

中心にお世話をさせていただき、その人らしく過ごされ、余暇を愉しんで

頂けるよう施設創りを行って参ります。 

 

 入居者様、ご利用者様、ご家族様が渓仁会を利用して本当に良かったと

思って頂けるよう、地域の皆様、関係医療機関、地域事業所様等と共に、

住みよい地域社会づくりに少しでも貢献できるよう努力を惜しまない所存

でございますので、更なるご支援を心からお願い申し上げます。 

 

末筆ながら皆様のご多幸とご健康と今年 

は穏やかな年であることを祈念し新年のあ 

いさつとさせていただきます。 

 
 

２０２３年 元旦 

きもべつ喜らめきの郷・るすつ銀河の杜 

施設長 三好  誠 

き
も
べ
つ
喜
ら
め
き
の
郷
・
る
す
つ
銀
河
の
杜 

き
も
べ
つ
喜
ら
め
き
の
郷
・
る
す
つ
銀
河
の
杜 

き
も
べ
つ
喜
ら
め
き
の
郷
・
る
す
つ
銀
河
の
杜 

 

社
会
福
祉
法
人
渓
仁
会 

経
営
理
念 

一
． 

安
心
・
安
全 

二
． 

信
頼
・
満
足 

三
． 

地
域
に
貢
献 

 

 

 

 



 
                            

                            

                            

 

                 

 
 

喜らめきの郷で昨年末に行われた、クリスマス会の模様をお届けいたします！！ 

り 

    

 

 

 

 

 

         

★ご支援・ご協力ありがとうございました★ 

るすつ銀河の杜では、10月末より約 1ヶ月間新型コロナウィル

スによるクラスターの対応となりました。 

その間、留寿都村役場からの支援物資の迅速なご対応・幾度と

なく往診等々留寿都診療所のお医者様・日頃お世話になっている

業者様、ご家族様の協力等と皆さまのご支援が私どもの力添えと

なり何とか乗り切ることが出来ました。入居者様も個別の部屋で

過ごす時間が長くなりましたが本当に頑張って下さいました。 

今回の経験を今後に活かし職員一同取り組んで参ります。今後

も何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

え 

喜 ら め き 郷 の 

ク リ マ ス ス 会 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

年末最後の大型イベントとなったクリスマス会当日、喜らめきの郷にサンタさんが登場！！入居者様にたくさんのクリスマスプレゼントを届け

てくれました。素敵な音楽と共にお楽しみのクリスマスケーキもご提供させていただき、笑顔溢れる、大盛況のクリスマス会となりました！！ 

 

 

ウ イ ル ス ナ ロ コ 型 新 
て

り 

え

り 

超

え 

り

り 

乗

り 

を - タ ス ラ ク 


